[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЧУГУЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

2 октября 2015 года                                                                                                                        488-НПА
                                                                             с. Чугуевка
                                 № ________
О внесении изменений в постановление администрации Чугуевского муниципального района от 23 июня 2015 года № 328-НПА «Об утверждении муниципальной программы «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в муниципальных учреждениях и муниципальных предприятиях Чугуевского муниципального района» на 2016 - 2018 годы»
Руководствуясь статьей 32 Устава Чугуевского муниципального района, администрация Чугуевского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Внести следующие изменения в муниципальную программу «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в муниципальных учреждениях и муниципальных предприятиях Чугуевского муниципального района» на 2015 - 2018 годы, утвержденную постановлением администрации Чугуевского муниципального района от 23 июня 2015 года № 328-НПА (далее по тексту - Программа):
1. В паспорте Программы строку таблицы «Объем средств бюджета Чугуевского муниципального района на финансирование муниципальной Программы» изложить в следующей редакции:

	Объем средств бюджета Чугуевского муниципального района и бюджета Приморского края на финансирование муниципальной Программы
	Общий объем финансирования Программы за счет средств районного бюджета и бюджета Приморского края в ценах 2015 года составляет - 18360,00 тыс. рублей,

в том числе:

2016 год - 5880,00 тыс. рублей;

2017 год - 6880,00 тыс. рублей;

2018 год - 5600,00 тыс. рублей.

В том числе:

бюджет Чугуевского муниципального района составляет - 10504,00 тыс. рублей, в том числе:

2016 год - 5880,00 тыс. рублей;
2017 год - 2040,00 тыс. рублей;
2018 год - 2584,00 тыс. рублей;
Бюджет Приморского края составляет - 7856,00 тыс. рублей, в том числе:

2016 год - 0
2017 год - 4840,00 тыс. рублей;
2018 год - 3016,00 тыс. рублей;

2. В разделе 6. Программы:
а) в абзаце один цифры «16622,00» заменить цифрами «18360,00» далее по тексту;
3. Приложение № 2, 3 к Программе изложить в новой редакции (прилагается).

Глава Чугуевского

муниципального района,

глава администрации                                                                            А.А. Баскаков

Приложение № 2

                                                                                                 к муниципальной программе «Энергосбережение и повышение энергетической

                                                                                                 эффективности в муниципальных учреждениях и муниципальных

                                                                                                 предприятиях Чугуевского муниципального района на 2016-2018 гг.»

ОБОБЩЕННАЯ ХАРАКТЕРИСТИКА
РЕАЛИЗУЕМЫХ В СОСТАВЕ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ «ЭНЕРГОСБЕРЕЖЕНИЕ И ПОВЫШЕНИЕ
ЭНЕРГЕТИЧЕСКОЙ ЭФФЕКТИВНОСТИ В МУНИЦИПАЛЬНЫХ УЧРЕЖДЕНИЯХ И МУНИЦИПАЛЬНЫХ
ПРЕДПРИЯТИЯХ ЧУГУЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА НА 2016-2018 ГОДЫ» ОТДЕЛЬНЫХ
МЕРОПРИЯТИЙ

«Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в муниципальных учреждениях и муниципальных предприятиях Чугуевского муниципального района на 2016-2018 г.г.»

	№

п/п
	Наименование    отдельного

мероприятия   муниципальной  программы
	Ответственный

исполнитель,

соисполнители
	Срок реализации

	Начала

реализации

программы, отдель-

ного мероп-

риятия
	Окончания

реализации

программы, отдель-

ного мероп-

риятия
	Ожидаемый

результат

(краткое

описание)

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.
	Проведение энергоаудита в 9 муниципальных зданиях.
	Отдел жилищно-коммунального хозяйства и дорожной деятельности администрации Чугуевского муниципального района
	2016
	2018
	Экономия энергоресурсов

	2.
	Обучение технического персонала муниципальных учреждений элементам энергоресурсосбережения при эксплуатации инженерных сетей.
	«-«
	2016
	2018
	Экономия энергоресурсов

	3.
	Модернизация систем освещения помещений в зданиях муниципальных учреждений.
	«-«
	2016
	2018
	Экономия электроэнергии

	4.
	Приобретение новых дизель-генераторов на ДЭС в  с.Нижние Лужки, Березовка, Нижние Лужки, ремонт существующих
	«-«
	2016
	2018
	Экономия дизельного топлива, снижение себестоимости 1кВт/часа

	5.
	Реконструкция ВЛ-0,4 кВ в с. Березовка, с. Заветное, с. Нижние Лужки
	«-«
	2016
	2018
	Улучшение качества и надежности обеспечения электроэнергией населения

	6.
	Проведение проектно-изыскательных работ по переводу сел Березовка, Заветное, Нижние Лужки на централизованное электроснабжения от сетей ОАО «ДРСК»
	«-«
	2017
	2018
	Уменьшение  тарифов на электроэнергию, сокращение себестоимости 1 квт/час.

	7.
	Проектирование и проведение работ по модернизации  оборудования котельных с установкой автоматической пожарной сигнализации, устройству ограждения котельных, ремонту тепловых сетей
	«-«
	2016
	2018
	Снижение потерь тепловой энергии, обеспечение пожарной безопасности

	8.

	Технологическое присоединение жилого дома № 7 по ул. Дзержинского в с. Чугуевка к тепловым сетям КГУП «Примтеплоэнерго»
	«-«

	2016

	2017

	Качественное обеспечение тепловой энергией дома

	9.
	Установка приборов учета энергопотребления и воды в муниципальных зданиях, квартирах
	                         «-«
	       2016
	      2018
	Уменьшение потребления энергоресурсов

 Приложение № 3

                                                                                                к муниципальной программе «Энергосбережение и повышение энергетической

                                                                                                эффективности в муниципальных учреждениях и муниципальных

                                                                                                предприятиях Чугуевского муниципального района на 2016-2018 годы»

ИНФОРМАЦИЯ

О РЕСУРСНОМ ОБЕСПЕЧЕНИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ «ЭНЕРГОСБЕРЕЖЕНИЕ И ПОВЫШЕНИЕ

ЭНЕРГЕТИЧЕСКОЙ ЭФФЕКТИВНОСТИ В МУНИЦИПАЛЬНЫХ УЧРЕЖДЕНИЯХ И МУНИЦИПАЛЬНЫХ

ПРЕДПРИЯТИЯХ  ЧУГУЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА НА 2016-2018 ГОДЫ»  ЗА СЧЕТ СРЕДСТВ

БЮДЖЕТА ЧУГУЕВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА И ПРИВЛЕКАЕМЫХ  СРЕДСТВ ФЕДЕРАЛЬНОГО

БЮДЖЕТА, КРАЕВОГО БЮДЖЕТА, БЮДЖЕТОВ ГОСУДАРСТВЕННЫХ ВНЕБЮДЖЕТНЫХ ФОНДОВ, ИНЫХ ВНЕБЮДЖЕТНЫХ ИСТОЧНИКОВ

«Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в муниципальных учреждениях и муниципальных предприятиях Чугуевского муниципального района» на 2016-2018 годы»
	№

п/п
	Наименование  программы,

подпрограммы, мероприя-тия, отдельного мероприятия
	Главный распорядитель бюджетных средств
	Источник

ресурсного

обеспечения

	Всего
	2016 год
	2017 год
	2018 год

	1
	2
	3
	4
	5
	7
	8
	9

	Муниципальная программа

«Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в муниципальных учреждениях и муниципальных предприятиях Чугуевского муниципального района на 2016-2018 годы»

	Всего
	18 360,00
	5 880,00
	6 880,00
	5 600,00

	Краевой бюджет*
	7 856,00
	0
	4 840,00
	   3 016,00

	Бюджет Чугуевского муниципального  р-на
	10 504,00
	5 880,00
	2 040,00
	2 584,00

	Из общего объема финансирования из средств бюджета Чугуевского муниципального района
	Администрация Чугуевского муниципального района

	1.
	Проведение энергоаудита в 9 муниципальных зданиях
	           «-«
	Бюджет Чугуевского муниципального района
	450,00
	150,00
	150,00
	150,00

	2.
	Обучение  персонала учреждений элементам  энергоресурсосбережения при эксплуатации инженерных сетей
	«-«
	Бюджет Чугуевского муниципального района
	240,00
	80,00
	80,00
	80,00

	3.
	Модернизация систем освещения помещений в зданиях муниципальных учреждений
	            «-«
	Бюджет Чугуевского муниципального района
	900,00
	300,00
	300,00
	300,00

	4.
	Приобретение новых дизельных генераторов на электростации в с. Березовка, Заветное, Нижние Лужки, ремонт существующих
	«-«
	Всего
	4 700,00
	1 700,00
	1  500,00
	1 500,00

	В том числе:

Бюджет Чугуевского муниципального района
	2 300,00
	1 700,00
	300,00
	300,00

	Бюджет Приморского края
	2 400,00
	0
	1 200,00
	1 200,00

	5.

	Реконструкция ВЛ-0,4 кВ в с. Березовка, Заветное, Нижние Лужки, с. Чугуевка ул. Дзержинского
	«-«
	Всего
	3 350,00
	1 350,00
	1 000,00
	1 000,00

	Бюджет  Чугуевского муниципального района
	1 750,00
	1 350,00
	200,00
	200,00

	Бюджет Приморского края
	1600,00
	0
	 800,00
	 800,00

	6.
	Проведение проектно-изыскательных работ по переводу сел Березовка, Заветное и Нижние Лужки на централизованное электроснабжение от сетей ОАО «ДРСК»
	«-«
	Бюджет Чугуевского муниципального района
	1 000,00
	0
	          0
	1 000,00

	7.
	Проектирование и проведение работ по модернизации оборудования котельных, установке автоматической пожарной сигнализации, устройству ограждения котельных, ремонт тепловых сетей
	           «-«
	Всего
	4 320,00
	2 000,00
	1 050,00
	     1 270,00

	Бюджет Чугуевского муниципального района
	2 464,00
	2 000,00
	210,00
	   254,00

	Бюджет Приморского края
	1 856,00
	0
	840,00
	1 016,00

	8.
	Технологическое присоединениение жилого дома по ул. Дзержинского, 7 к тепловым сетям КГУП «Примтеплоэнерго»
	«-«
	Всего
	   2 500,00
	0
	2 500,00
	0

	Бюджет Чугуевского муниципального района
	     500,00
	0
	500,00
	0

	Бюджет Приморского края
	2 000,00
	0
	2 000,00
	0

	9.

	Установка приборов учета энергоресурсов в муниципальных зданиях, квартирах

	           «-«
	Бюджет Чугуевского муниципального района

	    900,00
	   300,00
	    300,00
	   300,00

*(субсидии, субвенции, иные межбюджетные трансферты)